У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

22 июня 2023 года №  189-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
здравоохранения, безупречную работу и в связи с Днем медицинского
работника:

1) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская областная инфекционная клиническая больница»:

БОРИЩУК - заместителю главного врача по лечебной
Инессе Антоновне работе;

КОШКИНОЙ - начальнику планово-экономического
Евгении Вадимовне отдела;

ЛЕОНЕНКО - главному бухгалтеру;
Татьяне Владимировне

2) поощрить работников областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Клинический госпиталь Ветеранов войн»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РЯБЦЕВУ
Татьяну Васильевну

- медицинскую сестру процедурной
терапевтического отделения;

2

СТЕПАНОВОЙ - заведующему клинико-диагностической
Марине Викторовне лабораторией -  врачу клинической

лабораторной диагностики;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Аларская районная больница»:

МУРУЕВОЙ - фельдшеру по приему вызовов скорой
Людмиле Климентьевне медицинской помощи и передаче их

выездным бригадам скорой медицинской
помощи отделения скорой медицинской
помощи;

ПОПОВОЙ - врачу-стоматологу-терапевту
Нине Григорьевне стоматологического кабинета;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Братская районная больница»:

АНДРОФАГИНОЙ
Елене Валентиновне

ВОЕВУДКО
Ольге Эдуардовне

ЛЯШЕНКО
Елене Владимировне

5) поощрить работников областного государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая
больница № 9»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИЩЕНКО - врача-невролога центра профессиональной
Нату Владимировну патологии;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- регистратору регистратуры поликлиники
Вихоревской городской больницы;

- заведующему фельдшерско-акушерским
пунктом -  фельдшеру фельдшерско-
акушерского пункта поселка Чистякове;

- главному бухгалтеру;

3

КАРИХ - врачу-педиатру отделения организации
Марине Петровне медицинской помощи

несовершеннолетним в образовательных
организациях профилактического
отделения детской поликлиники;

ЧИРСКОИ - медицинской сестре участковой
Ларисе Васильевне педиатрического отделения

консультативно-диагностического
отделения детской поликлиники;

6) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Заларинская районная больница»:

ГОЛУБ - заведующему фельдшерско-акушерским
Любови Анатольевне пунктом -  фельдшеру Болынезаимского

фельдшерско-акушерского пункта;

ЛЕБЕДЕВОЙ - фельдшеру онкологического кабинета;
Екатерине Васильевне

7) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Осинская районная больница»:

БАЗАРОВОЙ - заведующему врачебной амбулаторией -
Марии Анатольевне врачу общей практики врачебной

амбулатории с. Енисей;

КАЮМОВОЙ - врачу-педиатру участковому
Людмиле Матвеевне Бильчирской участковой больницы;

8) поощрить работников областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Тулунская городская больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИВАНОВУ - врача функциональной диагностики
Татьяну Анатольевну кабинета функциональной диагностики;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

4

ГНЕДЕНКО - заместителю главного врача по
Нине Владимировне амбулаторно-поликлинической работе

общебольничного медицинского
персонала;

ЖЕЛНОДЕЕВОЙ - медицинской сестре палатной палаты
Наталье Аркадьевне реанимации и интенсивной терапии

терапевтического отделения;

9) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
работников областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Балаганская районная больница»:

ГАЕНКО - медицинскую сестру палатную;
Валентину Тарасовну

ПИНИГИНУ - лаборанта;
Ольгу Тимофеевну

10) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Иркутской ордена «Знак Почета» областной клинической больницы:

ГАЛЫГО - врачу-лаборанту клинико-диагностической
Надежде Вениаминовне лаборатории № 1;

ДАВЫДОВОЙ - операционной медицинской сестре
Алле Ивановне операционного блока № 5 областного

перинатального центра;

ШАПОШНИКОВОЙ - заведующей родовым отделением
Марине Александровне областного перинатального центра;

11) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская больница № 6»:

АПАРИНОЙ - медицинской сестре по физиотерапии
Инне Филипповне отделения медицинской реабилитации

взрослых для пациентов с соматическими
заболеваниями;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

5

БАРАНОВОЙ - медицинской сестре участковой
Елене Владимировне терапевтического отделения № 1;

ЗОЛОТУХИНОЙ - медицинской сестре офтальмологического
Ирине Николаевне отделения;

12) поощрить работников областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Усть-Илимская городская детская
поликлиника»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОДГОРБУНСКУЮ - фельдшера отделения организации
Любовь Шарбатовну медицинской помощи

несовершеннолетним в образовательных
организациях профилактического
отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ТИМЧИК - медицинской сестре по физиотерапии
Светлане Геннадьевне отделения медицинской реабилитации;

13) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская детская городская больница»:

ПАКЖ - медицинской сестре палатной
Надежде Михайловне хирургического отделения;

ПЕНЬКОВОЙ - старшей медицинской сестре отделения
Татьяне Анатольевне анестезиологии-реанимации;

14) поощрить работников областного государственного казенного
учреждения здравоохранения «Иркутский областной специализированный
дом ребенка № 1»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАЩИШИН
Любовь Викторовну

- воспитателя;

6

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МЕРКУШЕВОЙ
Антонине Юрьевне

- медицинской сестре;

15) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Иркутской государственной областной детской клинической больницы:

БЕЛОУСОВОЙ
Людмиле Владимировне

- заведующей нефрологическим
отделением -  врачу-нефрологу;

ЛИ
Игорю Беоковичу

- врачу-детскому хирургу хирургического
отделения детского № 1;

16) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Нижнеудинская районная больница»:

ИНОЗЕМЦЕВОЙ
Альбине Ивановне

- фельдшеру поликлиники;

МИХАЙЛОВОЙ
Марине Николаевне

МОИСЕЕНКО
Татьяне Васильевне

медицинской сестре палатной
терапевтического отделения;

фельдшеру
п. Костино;

участковой больницы

ПРОШКО
Ирине Николаевне

- врачу-анестезиологу-реаниматологу
отделения анестезиологии-реанимации;

17) поощрить работников областного государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская городская больница № 5»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОРНАКОВУ
Ларису Леонидовну

- фельдшера смотрового кабинета
хирургического отделения поликлиники;

ШАБУНЕВИЧ
Ларису Витальевну

- медицинскую сестру палатную
(постовую) терапевтического отделения;

7

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ОВЕЧКИНОИ
Надежде Анатольевне

- медицинской сестре-анестезисту
отделения реанимации и интенсивной
терапии;

18) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Районная больница г. Бодайбо»:

КРАСНОШТАНОВОИ
Наталье Николаевне

НОВОСЕЛОВОЙ
Г ульнаре Камильевне

ПРЕЛОВСКОЙ
Любови Тимофеевне

УДАВИХИНОИ
Ирине Геннадьевне

- медицинской сестре
терапевтического отделения;

палатной

- медицинской сестре палатной отделения
анестезиологии-реанимации с палатой
реанимации и интенсивной терапии;

- фельдшеру скорой медицинской помощи
отделения скорой медицинской помощи
городской больницы п. Артемовский;

- медицинской сестре
педиатрического отделения;

палатной

19) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тайшетская районная больница»:

БОГДАНОВОЙ
Людмиле Алексеевне

ТОКАРЕВОЙ
Наталье Леонидовне

- заведующему фельдшерско-акушерским
пунктом -  фельдшеру фельдшерско-
акушерского пункта села Черчет;

- заведующему отделением -
врачу-терапевту госпиталя для лечения
внебольничных пневмоний;

20) поощрить работников областного государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Иркутский базовый
медицинский колледж»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КИРИЛЛОВА
Александра Анатольевича

- преподавателя;

8

КОЗЛОВОЙ - преподавателю;
Ольге Борисовне

КРУЧИНИНУ - преподавателю;
Леониду Евгеньевичу

ЛАГЕРЕВОИ - преподавателю;
Ольге Владимировне

21) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Ольхонская районная больница»:

РАДНАЕВОИ - заведующей Алагуйским фельдшерско-
Ольге Алексеевне акушерским пунктом, акушерке;

САПКИНОЙ - фельдшеру поликлиники;
Марине Абзаевне

22) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДАНИЛЕНКО - заместителю главного врача по
Наталье Александровне медицинской части областного

государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская
городская поликлиника № 11»;

ИХИНОВОЙ - старшей медицинской сестре областного
Марине Николаевне государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Иркутская
городская детская поликлиника № 6»;

МЕРЛИНУ - врачу мануальной терапии
Александру Викентиевичу государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Иркутского
областного врачебно-физкультурного
диспансера «Здоровье»;

ФАСТОВСКОЙ
Ларисе Г еннадьевне

заведующей стоматологическим
отделением -  врачу-стоматологу-хирургу

стоматологическим

областного
бюджетного

государственного
учреждения

«У сть-Ил имскаяздравоохранения «Уст
городская поликлиника № 2»;

23) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
СТУДИНСКУЮ Наталью Евгеньевну, заместителя начальника
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской
области в Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и Киренском районах,
город Усть-Кут.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).